МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2022 № 733-пм

г. Магадан

Об отмене режима повышенной готовности на территории

муниципального образования «Город Магадан»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить с 00 часов 00 минут 16.03.2022 на территории

муниципального образования «Город Магадан» режим функционирования

повышенной готовности органов управления и сил Магаданского городского

звена Магаданской областной территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций.

2. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые

акты:

2.1. Постановление мэрии города Магадана от 20.03.2020 № 807 «О

приведении органов управления и сил Магаданского городского звена

Магаданской областной территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в режим функционирования повышенной готовности по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-2019)».

2

2.2. Постановление мэрии города Магадана от 30.04.2020 № 1166 «О

внесении изменения в постановление мэрии города Магадана от 20 марта

2020 г. № 807 «О приведении органов управления и сил Магаданского

городского звена Магаданской областной территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной

готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)».

2.3. Постановление мэрии города Магадана от 08.05.2020 № 1219 «О

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 20 марта

2020 г. № 807 «О приведении органов управления и сил Магаданского

городского звена Магаданской областной территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной

готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)».

2.4. Постановление мэрии города Магадана от 25.05.2020 № 1328 «О

внесении изменения в постановление мэрии города Магадана от 20 марта

2020 г. № 807 «О приведении органов управления и сил Магаданского

городского звена Магаданской областной территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной

готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)».

2.5. Постановление мэрии города Магадана от 09.06.2020 № 1511 «О

внесении изменения в постановление мэрии города Магадана от 20 марта

2020 г. № 807 «О приведении органов управления и сил Магаданского

городского звена Магаданской областной территориальной подсистемы

3

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной

готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)».

2.6. Постановление мэрии города Магадана от 22.06.2020 № 1661 «О

внесении изменения в постановление мэрии города Магадана от 20 марта

2020 г. № 807 «О приведении органов управления и сил Магаданского

городского звена Магаданской областной территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной

готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)».

2.7. Постановление мэрии города Магадана от 02.07.2020 № 1768 «О

внесении изменения в постановление мэрии города Магадана от 20 марта

2020 г. № 807 «О приведении органов управления и сил Магаданского

городского звена Магаданской областной территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной

готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)».

2.8. Постановление мэрии города Магадана от 31.07.2020 № 2066 «О

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 20 марта

2020 г. № 807 «О приведении органов управления и сил Магаданского

городского звена Магаданской областной территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной

готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)».

4

2.9. Постановление мэрии города Магадана от 18.08.2020 № 2269 «О

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 20 марта

2020 г. № 807 «О приведении органов управления и сил Магаданского

городского звена Магаданской областной территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной

готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)».

2.10. Постановление мэрии города Магадана от 31.08.2020 № 2397 «О

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 20 марта

2020 г. № 807 «О приведении органов управления и сил Магаданского

городского звена Магаданской областной территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной

готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)».

2.11. Постановление мэрии города Магадана от 16.09.2020 № 2597 «О

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 20 марта

2020 г. № 807 «О приведении органов управления и сил Магаданского

городского звена Магаданской областной территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной

готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)».

2.12. Постановление мэрии города Магадана от 01.10.2020 № 2787 «О

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 20 марта

2020 г. № 807 «О приведении органов управления и сил Магаданского

городского звена Магаданской областной территориальной подсистемы

5

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной

готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)».

2.13. Постановление мэрии города Магадана от 12.10.2020 № 2906 «О

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 20 марта

2020 г. № 807 «О приведении органов управления и сил Магаданского

городского звена Магаданской областной территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в режим функционирования повышенной

готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на регулируемые

правоотношения с 16.03.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Аверьянова О.В.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан